
En emigrants historia 
Den 10 oktober 1877 föds min farfar Bengt 

Johnsson på gård nr 2 i Kräftemåla. I födelseboken 
står det ”oäkta”, d.v.s. han föds utom äktenskapet. 
Moder är 29-åriga Hanna Olsdotter, bonddotter och 
hemmadotter. Hannas far Ola Ingemansson var 
kommen från Näsum, då han den 4 april 1844 gifte 
sig med Botil Eriksdotter i Kräftemåla och övertog 
släktgården (1/8 mantal) efter Botils far Erik 
Carlsson. 

Fader till barnet är 23-årige John Jönsson, som 
har en mindre gård i Farabol. Han var son till Jöns 
Johnsson, född i Farabol, och Elna Petersdotter, 
född i Åmma. De hade en liten gård Saxvången på 
1/128 mantal i Farabol nr 119. Fadern dog redan 
när John var 11 år, den 7 november 1865, och Elna 
hade då ordnade så att John fick bli gesäll hos en 
skomakare. Men John trivdes inte med det. Han 
arbetade i stället som dräng, först hos sin bror Jöns 
Jönsson i Farabol (senare byggmästare) och senare 
hos sin syster Hannas Jönsdotter och hennes man 
Nils Olsson i Röshult. År 1876 hade John övertagit 
sin fars lilla gård. John har tydligen inget intresse 
att gifta sig med Hanna och 1878 lämnar han 
Kyrkhult. Han arbetar som snickare i Älmhult, när 
järnvägsstationen byggs där, och den 21 oktober 
1878 gifter han sig där i Stenbrohults kyrka med 
Malena Hansdotter från Älmhult. Han återvänder 
med henne till Kyrkhult, blir bonde igen, och har 
1888 en gård i Stora Brödhult, när familjen 
emigrerar till Amerika med sina 5 barn. I Amerika 
tar familjen namnet Fredlund, och ytterligare 5 barn 
föds. Flera ättlingar Fredlund har besökt Kyrkhult 
genom åren. 

Hanna Olsdotter mor Botil hade dött redan 10 
november 1869, så Hanna hade fått stanna hemma 
och ansvara för hushållet för sin far och sina yngre 
syskon, och nu även för sin son Bengt. När Hannas 
broder Jöns Olsson (”Jösse Kräft”) 1882 gifter sig 
med Elna Åkesdotter från Björkefall och tar över 
gården i Kräftemåla, flyttar Hanna med sin far, sin 
bror Erik och sin son till ett mindre hus i 
Kräftemåla (nr 5). Ola Ingemansson dör 13 juni 
1891, och Hanna gifter sig 14 augusti samma år, vid 
43 års ålder, med Bengt Persson, bonde i Källeboda 
och änkling med 6 barn. Hanna får med Bengt 
Persson en dotter Alma, som föds 21 juni 1892 i 
Källeboda. 

När Bengt Johnsson är 17 år kan han inte se 
någon framtid i Sverige. Familjen har det knapert, 
och hans dröm är en egen gård. Hans morbror Sven 
Olsson hade emigrerat till Amerika i april 1882 och 
gjort en inmutning i North Dakota år 1890. 1895 
var han stolt ägare av en gård på 160 acres (130 
tunnland). Detta hade Sven fått genom att uppfylla 
alla villkoren i ”Homestead act”, vilken innebar att 

varje man, minst 21 år gammal, som bott i landet i 
minst 5 år, som brutit och odlat upp mark, byggt 
hus och gårdsbyggnader, skall få 160 acres mark 
GRATIS. 

Bengt ber sin mor att låta 
honom resa över Atlanten, 
så att även han kan bli 
jordägare ”over there”. 
Han tar ut flyttningsbevis 
11 maj 1895 och den 16 
maj går han på båten i 
Malmö hamn, vilken skall 

föra honom till hans nya liv. Resan över Atlanten är 
förskräcklig, mycket folk packat tillsammans, dålig 
mat och sjukdommar. 

Bengts morbror hade varnat honom för de 
dåliga förhållanden som väntar immigranter i New 
York och Boston, så Bengt reser i stället till Quebec 
i Kanada, sedan via de stora sjöarna, för att 
slutligen komma in i Amerika i Duluth i Minnesota. 
När han kommer till Amerika vill han ha ett mer 
amerikanskt namn, så som Benjamin Johnson stiger 
han på tåget som skall ta honom genom Minnesota 
till slutdestinationen Sanborn i North Dakota. 

Benjamin Johnsons första mål blir att skaffa sig 
ett arbete för sitt uppehälle, och för att köpa de 
saker han behöver för att bygga sin egen gård. Hans 
första jobb är som vattenpojke på Dalrymple 
Bonanza farm, nära Fargo i North Dakota. En 
”Bonanza” farm är en mycket stor gård som ägs av 
rika investerare från östra USA. Det gick att köpa 
land billigt i Dakota så dessa rika män hade köpt 
stora arealer och hyrde 100-tals män för att sköta 
dem. Benjamins första arbete är enkelt, att se till att 
arbetare och hästar får vatten. Han visar snart att 
han är duktig arbetare och får snart även andra 
uppgifter på farmen. Hans arbetsgivare ser stora 
möjligheter i den målmedvetne pojken, så han 
skickar honom, som en del av hans lön, till 
Minneapolis för att gå i skola där och lära sig 
engelska. 

Han får också av arbetsgivaren en kassabok, 
där han skall notera sina utgifter. Bland hans 
noteringar för 1896 finns kostym för 6 dollar, 
skjortor 2,75, hyra 6,75, skor 1,75, stövlar 0,75, 
vantar 0,20, en kniv 0,45 och en tavla 0,75. 

År 1898 har Benjamin tjänat tillräckligt med 
pengar och fått tillräcklig erfarenhet för att börja 
bygga sin egen gård. Men han är för ung! Så när 
han fyller i papperen för sin inmutning ljuger han 
om sin ålder. Området han inmutar ligger mellan 
hans två morbröder Sven och Carl Olson. Den 14 
mars 1898, vid Barnes County tingsrätt, registrerar 
Benjamin de första papperen för sin begäran att bli 
amerikansk medborgare. Han bygger nu sitt första 



hus, ett 12 x 16 fot inmutningsskjul (claim shanty), 
ett enkelt bygge av bräder och tjärpapp på taket. 

Jorden måste brytas men plog och hästar, och 
det är ett tidskrävande tungt arbete. Men Benjamin 
kan dela arbete och utrustning med sina morbröder. 
De kan också dela kostnaden att hyra tröska när de 
skall skörda säden. Benjamin får betala sin första 
skatt i USA år 1901, då han säljer korn för 79 
dollar, och får betala 5,79 dollar i skatt. Hans 
inkomster ökar för varje år, och han har snart 
tillräckligt för att köpa ett par egna arbetshästar. 
Han kallar dem ”Dalli” och ”Malli”. Han använder 
stenar, som han hittar på sin gård, som fundament 
till en stor tvåvånings tillbyggnad till sitt ”shanty”. 
Han bygger också en stor röd ladugård, och flera 
mindre uthus för grisar och höns. Den 12 juni 1903 
registrerar Benjamin Johnson sin andra ansökan om 
amerikanskt medlemskap, och blir då officiellt 
amerikansk medborgare. På papperet han 
undertecknar står det speciellt att han avsäger sig all 
trohet till den svenske kungen. Den 2 juli 1904 
erhåller Benjamin sitt ”homestead certificate”. Han 
hade uppfyllt alla villkoren för att nu var ägare av 
160 acres av North Dakotas jord. Med detta måste 
han börja betala skatt på sin egendom. För året 
1904 är det 17,62 dollar, men han har uppnått sin 
dröm, att äga sin egen gård. Men det fattas ändå 
något. Benjamin uppskattar umgänget med sina 
morbröder och svenska grannar, men nu önskar han 
en egen hustru och familj. 

År 1905 besöker Benjamin Sverige, inte som 
förödmjukad oäkting, utan som amerikansk 
medborgare och ägare av en egen gård. När han 
lämnade Sverige 1895, hade han även lämnat en 
flickvän, men han upptäcker när han kommer 
tillbaks att hon hade gift sig med en annan. 
Benjamin återvänder till Amerika utan hustru. Med 
på resan är en 11 år gammal kusin, Teckla Persson, 
som han skall lämna hos hennes syster Ida 
Swanson, som bor i Litchville i North Dakota. 
Teckla är dotter till Benjamins morbror Per Olsson i 
Asarum. 

De lämnar Malmö hamn den 8 mars 1905, med 
skeppet Hellig Olav. Ombord på skeppet blir 
Benjamin intresserad av en svenska, Matilda 
Magnusdotter, som reser från Arvika i Dalarna för 
att bo hos sina systrar i Minneapolis, Minnesota. 
När de anländer till New Yorks hamn 22 mars 
1905, har Benjamin övertalat Matilda att gifta sig 
med honom, till hennes systrars stora förfäran. 

Den 4 april 1905 köper Benjamin ytterligare 
160 acres land från änkan Nillie Lymna. Han 
betalar 2.400 dollar för det, och nu är hans gård 
totalt 320 acres stor. 

1909 har Benjamin och Matilda fått två döttrar, 
Lillian och Alice. Samma år hjälper Benjamin till 

att bygga ”Swedish Lutheran Church”, bara 8 km 
från hans gård. Matilda trivs med gårdslivet, hjälper 
ofta till med djuren och t.o.m. sjunger för Benjamin 
ute på åkrarna. 

1910 blir Matilda allvarligt sjuk. Hon hade 
tydligen varit smittad med TB som liten, och visste 
inte ens om det. Den latenta sjukdomen uppenbarar 
sig i hennes njurar. Benjamin skickar sin hustru till 
Rochester, Minnesota, till den bästa doktorn 
området hade att erbjuda, doktor Mayo. En av 
njurarna opereras bort, men doktorn informerar att 
det är allt han kan göra. Matilda återvänder hem 
med tåg, men blir snart drabbad av ny infektion. 

På Benjamins 33:dje födelsedag, 10 oktober 
1910, dör hans älskade hustru i hans armar. 
Begravningsakten hålls i familjens vardagsrum, och 
Matilda läggs till vila på Swedish Lutheran 
Cemetery. Nu är Benjamin i en svår situation. Han 
har knappt tid att hinna med skötseln av gården, än 
mindre sköta två små flickor. Grannböndernas 
hustrur hjälper till att ta hand om flickorna, liksom 
morbror Sven Olson. Benjamin skickar brev till 
Matildas systrar i Minneapolis för att be om hjälp, 
men de vägrar. 

 

Benjamin Johnson sänder då bud till Kyrkhult efter 
en kapabel svensk kvinna, som kan komma till 
USA och ta hand om hans döttrar och sköta 
hushållet. Inte bara skall hon få lön, han skall även 
betala för biljetten till Amerika. 



Ingrid Svensdotter i Mörkamåla är en ung 
vacker kvinna på 20 år. Hennes föräldrar, Sven 
Nilsson Knagg och Johanna Johannisdotter är vid 
dålig hälsa. Sven Knagg är torpare, men arbetar 
även på en fabrik, tjänar knappt tillräckligt för att 
försörja familjen. Ingrids äldre bröder Nils Johan 
och Frans Svensson hör om Benjamins erbjudande 
om en gratis resa till Amerika, och de beslutar att 
Ingrid skall ta chansen till ett bättre liv. 

 

Ingrid tar ut flyttningsbevis den 13 januari 1912 och 
åker med skeppet ”United States” från Köpenhamn 
den 8 februari. Hon anländer till Ellis Island i New 
York 21 februari. Där stiger hon på tåget till Marion 
i North Dakota, en resa som tar 3 dagar. I Marion 
möts hon av sin nye arbetsgivare Benjamin 
Johnson, som tar henne till sin gård c:a 15 km norr 
om Marion. 

Ingrid blir upprörd över hur illa skött huset och 
barnen var. Hon sätter snabbt allt tillrätta, och visar 
sig arbeta hårt, vara en utmärkt kock och tar väl 
hand om barnen. Hon är mycket engagerad i 
flickornas kyrkliga utbildning. Hon läser bibeln för 
dem och tar dem till Swedish Lutheran Church. 

Benjamin vill genast ha henne till hustru, men 
hon har andra planer. På resan över atlanten hade 
hon träffat en man, från Kanada, och de skriver 
brev till varandra, vilket upprör Benjamin. Ingrid 
insisterar att hon bara kom för jobbet, inte för att 
gifta sig. Men Ingrid är fäst vid flickorna, som 
redan kallar henne ”mama”. Arbetet är hårt här, 
men det hade varit hårt i Sverige också. Och här har 
hon ett vackert stort hus och råd att anlita 

sömmerska att sy hennes kläder, och hon kan bära 
stora vackra hattar. Benjamin Johnson och Ingrid 
Svensdotter gifter sig 26 oktober 1912 i North 
Dakota. 

1910 hade Ingrids bror Carl Julius Svensson 
rest till Amerika, till sin bror Nils Johan i Ashtabula 
i Ohio. 1913 kommer Carl Julius till Benjamin och 
Ingrid. Carl Johan tillbringar sommaren med arbete 
på Benjamins gård, och hans plan är att ta jobb som 
skogsarbetare i Minnesota under vintermånaderna. 
Men efter bara 5 dagar i Minneapolis, Minnesota, 
blir han plötsligt sjuk och hamnar på sjukhus för 
blindtarmsinflammation. Carl Julius Svensson dör 
24 januari 1914, efter mindre än ett år i USA. Han 
begravs på Layman’s Cemetery (nu känd son 
Soldiers and Pioneers Cemetery) i Minnesota. 

Benjamins morbror Carl Olson hade sålt sin 
gård år 1901, och när den åter är till salu år 1914, 
köper Benjamin de 160 acres för 4.200 dollar, så nu 
är gården totalt på 420 acres (nästa 400 tunnland). 

 

Benjamin och Ingrid får 5 barn: Edith Johanna, 
Arnes Benjamin, Bert Julius, Virginia Velva och 
Mary Ann Bernice. Deras andra son Bert Julius 
föds under den stora influensaepedemien under 
1918, men det dröjer över 6 månader innan han blir 
döpt, eftersom de är rädda för att ta honom till 
kyrkan. Benjamin, som tycks vara immun mot 
influensan, levererar mat och förnödenheter till 
sjuka grannar, samma grannar som hjälpt honom 
när han behövde hjälp tidigare. 



Ingrids yngste bror Martin Svensson anländer 
21 augusti 1920 till Ellis Island i New York. Martin 
blir emellertid kvarhållen i New York, då han inte 
hade några pengar och heller ingen tågbiljett. Ett 
telefonsamtal till Benjamin Johnson, förde till att 
Benjamin måste åka 3 dagar med tåg till New York, 
för att hämta ut Martin, och ta honom till sin gård. 
Martin arbetar ett år på Benjamins farm, men 
ansluter sig i augusti 1921 till ett arbetslag nära 
Finley i North Dakota, som kör skördetröskor. 
Martin blir sjuk där och kommer till sjukhuset med 
brusten blindtarm. Han avlider 19 september 1921 
och blir begravd på Riverside Cemetery i Fargo, 
North Dakota. 

År 1941 blir Benjamins yngste son Bert Julius 
Johnson inkallad i armén. Andra världskriget pågår, 
och Bert skickas till Stilla Havet, där han deltar i 
den blodiga bataljen i Guadalcanal. Fastän han 
överlever slaget blir han sjuk i malaria, och skickas 
hem till USA. Det är oroliga tider för familjen 
Johnson, när de väntar på Berts öde. Men Bert 
återhämtar sig och gifter sig den 22 april 1948 med 
Elizabeth Noot, som är dotter till holländska 
immigranter. 

Eftersom Bert är den första sonen att gifta sig, 
övertar han gården. Bert betalar hyra till sina 
föräldrar i 2 år. Hans far Benjamin Johnson dör den 
16 juli 1950 i en ålder av 73 år, och begravs i the 
Swedish Cemetery. År 1951 kommer familjen 
överens om att Bert Johnson får köpa gården. Han 
betalar 1.504 dollar till var av sina 6 syskon och 
7.200 dollar till sin mor, totalt 16.224 dollar för 480 
acres land. 

 

Efter det att Benjamins moder Hanna Olsdotter dött 
i Sverige den 27 oktober 1922, hade Benjamin visat 
ytterst lite intresse av Sverige. Men Ingrid drömde 
alltid om att få besöka sin  familj i Sverige, och 
1952 reser hon till Sverige med oceanlinjen ”Queen 
Mary”, betydligt större än den lilla båt som hon 
kom med. Under sin tid i Amerika hade hon missat 
alla födelsedagar, bröllop och begravningar. 
Förutom hennes två bröder som dött i Amerika, 
hade en annan bror, Alfred Svensson i Spinkamåla, 
dött en tragisk död den 3 november 1925. Alfred 
höll på att bygga en lastkaj i Hovmansbygd med sin 

bror Frans, när linan i stubba-brytaren gick av och 
slog honom i huvudet, vilket ledde till hans död. 

Trots det blir det ett lycklig återseende i 
Kyrkhult. De återstående syskonen Svensson är 
återförenade: Anna Maria Svensdotter-Olsson i 
Sölvesborg, Nils Johan Svensson i Väghult, Frans 
Svensson i Röshult och Ingrid Svensdotter-Johnson 
från North Dakota. Fotografier från tillfället är 
fyllda med leenden. 

Ingrid Svensdotter-Johnson dör i North Dakota 
1988, vid 96 års ålder, och begravs intill sin man 
Benjamin Johnson på Swedish Cemetery, som nu 
heter ”Vasa Swedish Cemetery”. Hon är mor till 5 
barn och två styvdöttrar, har 17 barnbarn och 32 
barnbarns barn. Två barnbarn och två barnbarns 
barn odlar marken som Benjamin Johnson först 
plöjde för över 100 år sedan. Huset och ladugården 
står fortfarande, och seldonen efter Benjamins 
arbetshästar hänger fortfarande i skjulet. De viskar 
om en svensk emigrants drömmar som gick i 
uppfyllelse. 

Mitt namn är Vicki (Johnson) Nelson, och är 
yngsta dotter av sex barn, födda av Bert Julius 
Johnson och Elizabeth Noot, och barnbarn till 
Ingrid Svensdotter och Benjamin Johnson. Jag bor 
och lever på en gård intill Portland i North Dakota 
med min man Roy Nelson och mina två barn, Roy 
Jr och Elizabeth. 

 

 

Översatt av Torgny Larsson, våren 2007. 


